
UCHWAŁA NR XXXIV.234.2021 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Ujazd i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Ujazd, mającą charakter konsultacyjny, doradczy 
i inicjatywny. 

§ 2. Nadaje się Statut Młodzieżowej Radzie Gminy Ujazd, określający tryb wyboru jej członków i zasady 
działania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6100D9FE-0333-4E29-9B2C-5794A1F1A703. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV.234.2021 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Statut Młodzieżowej Rady Gminy Ujazd 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut Młodzieżowej Rady, zwanej dalej „Radą”, określa tryb wyboru członków Rady oraz zasady jej 
działania. 

§ 2. Rada jest samorządową reprezentacją młodzieży Gminy Ujazd o charakterze konsultacyjnym, 
doradczym i inicjatywnym. 

§ 3. Siedzibą  i obszarem działania Rady jest Gmina Ujazd. 

§ 4. Rada liczy od 9 do 15 członków, zwanych  dalej Radnymi. 

§ 5. Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady zapewnia właściwa merytorycznie komórka Urzędu 
Miejskiego w Ujeździe. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Rady 

§ 6. Do zakresu działania Rady należą wszystkie sprawy dotyczące młodzieży Gminy Ujazd. 

§ 7. Celem działania Rady jest w szczególności: 

1) upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży; 

2) zwiększanie aktywności młodych ludzi; 

3) kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie umiejętności podejmowania decyzji 
w określonych obszarach zagadnień; 

4) kształtowanie poczucia odpowiedzialności w zakresie spraw dotyczących samorządu lokalnego; 

5) zapewnienie uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym, w tym w procesie podejmowania decyzji 
bezpośrednio wpływających na sposób i jakość ich życia; 

6) reprezentowanie interesów młodzieży wobec organów samorządu gminnego, samorządów uczniowskich 
oraz władz oświatowych, a także instytucji i organizacji pozarządowych; 

7) prowadzenie wśród młodzieży kampanii informacyjnej na temat roli samorządu terytorialnego oraz zakresu 
jego funkcjonowania; 

8) działanie na rzecz ochrony praw i godności ucznia; 

9) działanie na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych. 

§ 8. Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) uczestnictwo swoich delegatów w obradach Rady Miejskiej w Ujeździe oraz jej komisjach; 

2) zgłaszanie wniosków do Rady Miejskiej w Ujeździe w sprawach będących przedmiotem działania Rady; 

3) konsultowanie projektów uchwał i innych materiałów przekazanych do Rady; 

4) inicjowanie działań dotyczących młodzieży w gminie Ujazd; 

5) współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie organizacji młodzieżowych imprez, 
w szczególności kulturalnych i sportowych na terenie gminy; 

6) nawiązywanie współpracy z samorządowymi organizacjami młodzieżowymi innych miejscowości oraz 
z organizacjami zagranicznymi; 

7) koordynowanie i inspirowanie inicjatyw młodych ludzi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6100D9FE-0333-4E29-9B2C-5794A1F1A703. Podpisany Strona 1



8) promowanie oraz inspirowanie młodzieżowej twórczości artystycznej, działalności naukowej, sportowej, 
charytatywnej oraz działalności na rzecz ochrony środowiska; 

9) udzielanie pomocy i podejmowanie interwencji w przypadku zagrożenia praw ucznia; 

10) propagowanie celów Rady, prowadzenie działalności informacyjno-doradczej, w tym prowadzenie działań 
upowszechniających ideę samorządu wśród młodzieży oraz efektywne wykorzystywanie uprawnień 
statutowych w odniesieniu do konsultacyjnego charakteru Rady; 

11) inicjowanie i opiniowanie zmian w Statucie Rady. 

Rozdział 3. 
Tryb wyboru członków Rady oraz zasady jej działania 

§ 9. 1. Kadencja Rady trwa 3 lata. 

2. Członkowie Rady wybierani są na okres wspólnej kadencji. 

3. Kadencja Rady rozpoczyna się od dnia ogłoszenia wyników wyborów, o których mowa § 13 ust.4 
i kończy się z dniem zarządzenia wyborów, o których mowa w § 10 ust.1 uchwały. 

§ 10. 1. Wybory do Rady zarządza Burmistrz Ujazdu, powołując Gminną Komisję Wyborczą,  określając 
szczegółowy tryb jej pracy, miejsce, termin i sposób przeprowadzenia wyborów, wzory dokumentów 
związanych z wyborami oraz terminy wykonania czynności wyborczych. 

2. Zarządzenie w sprawie wyborów do Rady podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

3. Uprawnionym do głosowania w wyborach do Rady,  jest każda osoba posiadająca status ucznia do 
ukończenia 19 roku życia, zamieszkała na terenie gminy Ujazd. 

§ 11. 1. Kandydatem na Radnego może zostać każda osoba posiadająca status ucznia do ukończenia 
19 roku życia, zamieszkała na terenie Gminy Ujazd. 

2. Kandydat na radnego zgłasza swoją kandydaturę samodzielnie do Gminnej Komisji Wyborczej,  
w terminie ustalonym w kalendarzu wyborczym. 

§ 12. 1. Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest równa liczbie członków Rady, o której mowa w § 4, 
głosowania nie przeprowadza się, a za wybranych radnych uznaje się zgłoszonych kandydatów.  

2. W przypadku o kórym mowa w ust.1 Gminna Komisja Wyborcza sporzadza protokół, który podaje do 
publicznej wiadomości i przekazuje Burmistrzowi Ujazdu, celem sporzadzenia obwieszczenia, o którym mowa 
w § 13 ust.4. 

§ 13. 1. Z wyborów przeprowadzonych w formie głosowania Gminna Komisja Wyborcza ustala wyniki 
w formie protokołu, który powinien zawierać: 

1) liczbę uprawnionych do głosowania, 

2) liczbę oddanych głosów, 

3) liczbę głosów oddanych na poszczególnych kandydatów. 

2. Wyniki głosowania komisja podaje do publicznej wiadomości. 

3. Jeden egzemplarz protokołu gminna komisja wyborcza przekazuje Burmistrzowi Ujazdu. 

4. Na podstawie protokołu Burmistrz Ujazdu sporządza obwieszczenie o wyborze Młodzieżowej Rady 
Gminy Ujazd zatwierdzające wynik wyborów, które podaje do publicznej wiadomości. 

§ 14. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Ujazdu w terminie 14 dni od ogłoszenia wyników 
wyborów. 

2. Rada na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu Rady wybiera ze swojego grona Prezydium, w skład którego wchodzi 
Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarz Rady. 

3. Do czasu wyboru Przewodniczącego Rady pierwsze posiedzenie otwiera i prowadzi najstarszy wiekiem 
radny 

4. Do kompetencji Prezydium Rady należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6100D9FE-0333-4E29-9B2C-5794A1F1A703. Podpisany Strona 2



1) przygotowywanie projektów uchwał  Rady, 

2) określenie sposobu wykonywania uchwał, 

3) realizacja uchwał  Rady 

5. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącymi sprawami  Rady, organizowanie pracy Prezydium oraz reprezentowanie Rady na 
zewnątrz, 

2) zwoływanie sesji  Rady, przygotowywanie porządku obrad, przewodniczenie obradom, 

3) wnioskowanie o odwołanie członków Prezydium, 

6. Do odwołania członka Prezydium przepis ust.2 stosuje sie odpowiednio. 

7. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca   Przewodniczącego. 

8. Do kompetencji Sekretarza Rady należy w szczególności: 

1) prowadzenie dokumentacji Rady, 

2) sporządzanie protokołów z sesji Rady i posiedzeń Prezydium. 

§ 15. 1. Członkowie Rady są obowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach Rady. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje obowiązki osobiście i nieodpłatnie. 

§ 16. Rada pracuje i podejmuje uchwały na posiedzeniach. 

§ 17. 1. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący na co najmniej 7 dni przed planowaną datą posiedzenia: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek Prezydium Rady, 

3) na wniosek  5 członków Rady, 

4) na wniosek Burmistrza. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

3. Posiedzenia Rady są prawomocne jeśli uczestniczy w nich co najmniej połowa składu członków Rady. 

4. Każdy z członków Rady ma prawo wyrazić swoje zdanie w sprawach omawianych na posiedzeniu. 

§ 18. 1. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Rady 
i Sekretarz. 

2. Dokumentacja z posiedzeń Rady przechowywana jest w właściwej merytorycznie komórce Urzędu 
Miejskiego w Ujeździe. 

§ 19. 1. Opinie, stanowiska, wnioski i inne rozstrzygnięcia Rady podejmowane są w drodze uchwał. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu członków 
Rady, w głosowaniu jawnym. 

§ 20. Rada może tworzyć komisje tematyczne lub zespoły problemowe  spośród swoich członków. 

§ 21. 1. Radny może zostać odwołany w przypadku: 

1) niewywiązywania się ze swoich obowiązków i nieprzestrzegania niniejszego Statutu, o czym decyduje 
Rada większością 2/3 głosów na wniosek co najmniej jednej czwartej członków Rady. 

2) zawieszenia w prawach ucznia, przerwania nauki, relegowania ze szkoły lub nie uzyskania promocji do 
następnej klasy; 

3) wszczęcia wobec niego postępowania karnego lub w sprawach nieletnich. 

2. Radny może w formie pisemnej złożyć rezygnację z pełnionej funkcji. 

3. Mandat radnego wygasa z dniem odwołania lub z dniem przyjęcia rezygnacji przez Radę. 

4. Jeżeli po wygaśnięciu mandatu, liczba radnych mieści sie przedziale określonym w § 4, wyborów 
uzupełnijących nie przeprowadza się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6100D9FE-0333-4E29-9B2C-5794A1F1A703. Podpisany Strona 3



§ 22. 1. Rada może posiadać opiekuna, do którego obowiązków nalezy w szczególności udzielenie pomocy 
organizacyjnej i stwarzanie warunków umożliwiających swobodny przepeływ informacji pomiędzy Radą 
a organami samorządowymi. 

2. W celu wyboru Opiekuna, Rada sporządza listę kandydatów na Opiekuna wraz z uzasadnieniem. 

3. Wyboru Opiekuna Rady dokonuje Rada Miejska w Ujeździe, spośród kandydatów wskazanych przez 
Radę. 

4. Odwołanie Opiekuna Rady następuje w trybie przewidzianym do jego wyboru lub na  podstawie 
pisemnej rezygnacji Opiekuna. 

§ 23. 1. Ustanawia się szczegółowe zasady zwrotu kosztów przysługujących członkowi Rady z tytułu 
podróży krajowej.  

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentowana jest młodzieżowa rada, przysługuje zwrot kosztów: przejazdów, dojazdów środkami 
komunikacji miejscowej, noclegów, innych niezbędnych udokumentowanych wydatków – odpowiednio do 
uzasadnionych potrzeb. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży krajowej, a także jego rodzaj i klasę, określa się we 
wniosku, który podlega akceptacji przez Sekretarza Gminy. 

4. Na wniosek członka Rady można wyrazić zgodę na przejazd w podróży krajowej samochodem 
osobowym, motocyklem lub motorowerem niebędącym własnością Gminy Ujazd. 

5. Członkowi Rady przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości udokumentowanej biletami lub 
fakturami obejmującymi cenę biletu środka transportu, wraz ze związanymi z nimi opłatami dodatkowymi, 
w tym miejscówkami, z uwzględnieniem posiadanej przez członka Rady ulgi na dany środek transportu, bez 
względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

6. W przypadkach, o których mowa w ust. 4, przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu, ustaloną przez 
właściwy organ, która nie może być wyższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2  
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.  

7. Rozliczenie kosztów podróży krajowej następuje nie później niż w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
tej podróży. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla  jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6100D9FE-0333-4E29-9B2C-5794A1F1A703. Podpisany Strona 4

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/transport-drogowy-16915749/art-34-a

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 8 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 24



